0 BbIMO/THEHNN MYHMUUMNMaNbHOI0 3agaHnA

Ha | nonyroane 2020 roga

MyHMUMNaNbHOe aBTOHOMHOE YUpex/eHue KynbTypbl «[T0pofcKue napKuy»

Buabl feaTenbHOCTM MYHULNMMANBLHOIO YUPEXXAEHNSA YUpeXKaeHNe Ky/bTYPHO-40CYroBoro Tmna

By MyHULMNANLHOTO YUPEXAeHUs1 aBTOHOMHOE YUpeXieHWe Ky/bTypbl

MeproAMYHOCTb eXXeKBapTasbHO He no3aHee 06 uMcna crefyroLLero 3a 0TUETHbIM

YacTb 1 CBefieHMs 06 OKa3biBaEMbIX MYHULIMNAbHBIX YCAYyrax

Pasgen |
1 HammeHOBaHve MyHULMUNANbHOW ycnyrn: [leMoHCTpauus Konnekuum ANKNxX 1 LOMallHUX XUBOTHbIX, pacTeHWUl; YHUKanbHbIA HOMep Mo
2. Kateropuv notpebuteneii MyHULMNANbHOR YCAyrn: Gusnyeckme nmua; 6a30BOMY
3. Mokasatenn xapaktepusyrowme 06bem 1 (MN) Ka4ecTBO MYHULMNANbHOR yCcayrn (oTpacnesomy)
3.1. MokasaTenn xapakTepu3yoLine KayecTBO MyHULMUNANBHOR ycnyru* : nepeyHto
YHUKaNbHbINA MokasaTenb, MokasaTensb, MokasaTe/nb KayecTBa MyHWULMNANbHOW yCyru
HOMep XapakTepusyoLuii XapakTepusyroLuii
peecTpoBoit cofiepxaHue ycnosus (popmbl) HauMeHOBaHMe efnHMLA YTBEPXAEHO B MCMO/IHEHO Ha  JOMYyCTUMOe OTK/IOHEHMeE,
3anmcm MYHULMNaNLHOW ycnyru OKasaHus nokasarens M3MEPEHNS MO MYHULMMNANBHOM  OTYETHYH AaTy  (BO3MOXHOE) npesbiLLakoLLee
MYHULMNANBLHOM yCnyrn OKEU 3a/laHUN Ha rog, OTK/IOHEHWE jonycTtumoe
(BO3MOXHOE)
HaMMeHo  Kop, 3HaueHune
BaHue
OKCKYPCUOHHOE CraumoHap Ha
obcnyxusaHmne Bble3je
nocetutenei
6 7 8 9 10 u

npuynHa
OTK/IOHEHUA



070260000000 OpraHusaums gocyra
00001004101

070260000000

00001004101

CraymoHap
pasfIMyYHbIX rpynmn
HaceneHus
3KCnoHupoBaHue anknx  CtauyuoHap

XXNBOTHbIX

MpoueHT %
NONOXNUTENbHBIX
0T3bIBOB OT

obuiero yncna
OMpOLLUEHHbIX

Konnyectso LLiT.
000CHOBaHHbIX

»Xanob

nosnb3oBaTenei

3.2. MoKasaTenn XapakTepusytoLLux 06beM MyHULMNANLHOW yCnyri:

YHWKaNbHbIN
Homep
peecTpoBoii
3anumcu

070260000000
00001004101

070260000000
00001004101

MokasaTenb, XapakTepusyoLuit
cofiepXKaHune MyHULMNanLHoOM
ycnyru

JKCKYPCUOHHOE 06CNYXMNBaHME
noceTutenei

OpraHn3saums focyra pasimyHbIX
rpynn HaceneHms

3KCMOHMPOBaHMe ANKUX
YKMBOTHbIX

[Noka3aTenb,
XapaKTepusyoLwnii ycnosus

(dhopmbl) oKaszaHMs
MYHULMMNANLHOW ycnyru

CraumoHap

CrayumoHap

CraumoHap

nokasarensa

Ha Bble3ge

Konnyectso
NpoBeAeHHbIX
MeponpuaTHii

KonnyecTso
noceTuTenei
MepOnNpUATUIA

HanMeHoBaHNe

744 70

796 0

eanHMLa

n3MepeHuna no

45

Moka3saTeNb KauecTBa MyHWULUNANLHON YCyri

yTBEPX/EHO B
MYHULMNANBLHO  Ha OTYETHYIO

OKEM M 33laHnn Ha
rog
HauMeHo Kop,
BaHue
6 7 8

LLIT. 796 59

Yen. 792 He meHee
2,5% ot
obuiero
KOonmyecTBa
HaceneHms

(173 1654en)

NCMOJIHEHO

faty

22

1,8%
3 289 yen.

[LoNyCTUMOe  OTKNOHEHWe,
(BO3MOXHOE)  NpeBbILLIAO
OTK/IOHEHWE Lee
fonycTumoe
(BO3MOXHOE)
3HaueHune
10 n

CpegHuii
pasmep
npuunHa  Mnatbl
OTK/IOHE (ueHa,
HUSA Tapua)
12 13



10.

11

12.

13.

14.

15.

16.

17.
18.

3

MepeyeHb MeponpuATKia 3a | nonyrogue 2020 roga:

KynbTypHO - [OCYroBble MeponpUsiTUs

«f 1 npupoga» Becega - aKcKypcus

«OKpacKa B J>KW3HU >KMBOTHbLIX» pajmno
TpaHcnauua
«B Mupe XUBOTHbIX» 3KCKypCUA

«XULLHbIE XXUBOTHbIE HaLLIEW cTpaHbl» pPagmo

- TpaHcnsums

«,U,I/IKMG n AomMallHwne XNBOTHbIE»

doToBbICTaBKA

«MoBefieHME XXMBOTHBIX» PaiM0 - IKCKYpCUs

«[MokasaTenbHoe KopmieHWe nbBa Mpes»

«MoKasaTeNlbHOE ~ KOPMJIeHVMEe  MefBefuL»

no3fpaBnieHne MefBeaul, ¢ 8 MapTa

«[MepBbli ~ 6/IMH  KOMaM»  MoKasaTe/lbHoe

KOpMAieHUe MeaBefeli GiMHamu

«MMULLKMHA NaKOMKa» MoKasaTe/lbHoe
KOPMJIEHME CTYLLEHKO

«3HAKOMCTBO C MefiBeAsiMMN» OHMaH-
MeponpusaTye

«3HaKOMCTBO C /IbBaMW» OHMaH-
MeponpusaTye

«3HAKOMCTBO C MeABeAMU» OHMaliH-
MeponpuATre

«cTopmsa 3003KCMO3ULUNY» OHNANH-
TpaHcaaums

«/cTopms 3003KCNO3NLNUN» OHNMANH-
TpaHcaaums

«Mwup KoconanbIx» OHNANH-TPaHCNAUNA
«Mwup ¢ NIbBOB» OH/AaH-TPaHCAAUMSA
«MepaBefm B KMHO» nogbopka ribMOB Npo

CpoK 1crnonHeHns

AHBapb
AAHBapb
AHBapb
AHBapb
theBpasib
(heBpasib

mapT

mapT

mapT

mapT

anpesnb
anpesnb
anpesb
anpesb
Mai

maii
maii

Man

KonnuecTtBo »xanob

o

Konunyectso
nocetuTenen (Mo

taxTy)
123
115
127
142
215

190

24Q

157

237

154

120
160
115
135
Mo
140

145
160



19.
20.
21.
22.

mMeaBeaen
«5 1 MOV gpyr» OHNaH-TpaHCAUNSA
«Mwup Koconanbix» OHIaH-TPaHCAALNS
«Mwup ¢ NbBOB» OHNAWH-TpaHCcNALMSA
«>KurByLUME PSAOM C HaMW» OHaH-
TpaHcnaums

nToro

NIOHb
NIOHb
NIOHb
NIOHb

O O O o

130
140
160

no

3289



YacTb 2. CBefieH!s 0 BbIMOMHSAEMbIX YCayrax

1. HameHOBaHWe MyHULMNANLHOM yenyrn : OpraHu3aums v nposeaeHue MeponpusTuii;
2. Kateropum notpeGuTeneii MyHULMNAaNbLHOM yCayrn: usnmyeckue nmua;

3. MokasaTtenn, XapakTepuaytoLLux 06bem 1 (MK) KauecTBo YCNyru;

3.1. MokasaTte/u, XapakTepuaytoLMe Ka4ecTBO MyHULUNANbHOI YCayrn™:

YHUKa/IbHbIN MokasaTenb, XapakTepusytoLnii cogepxaHme paboTbl
Homep
peecTpoBoiA
3anucu
Tun [MepnognyHo Llenn npoBegeHus
MeponpuaTuAa CTb MeponpuaTUs
1 2 3 4
9004000.99. KynbTypHO B TeueHve MponaraHga n
0BB72AA000 maccoBbix (MHOM roga nonynapusayma Bcex
01 [eaTenbHOCTU, B BNJOB CAMOAEATENBHOMO
pesynbTate HapofHOro TBOpYecTBa
KOTOpOiA
coXxpaHseTcs,
cosgatoTcs
oCBavBatoTCA
KyNbTYpHbIE
LIEHHOCTK)
9004000.99.  KynbTypHO B TeyeHue MponaraHga un
0BB72AA000 wmaccoBbIX (MHOM roga nonynapusalma Bcex

01 [IeATEeNbHOCTH, B

BMA0OB CamMOo/leaATe/IbHOro

Pasgen |

MokasaTenb 06beMa
MYHULMNANbHOW yCnyru

HanMeHoBaHune
nokasatensa

OunHamuka
KonmuecTsa
MeponpuATUii

[OuHamnka
KonmuecTBa
MeponpusaTuii

eanHMLa
n3mepeHns
no OKEN

Halim  Kop
€HOoBa
Hue

% 744

% 744

YHUKanbHbIA HOMep Mo
6a30BOMY (OTpacneBomy)

nepeyHro

3HaueHue nokasartens obbema MyHI/ILJ'VII'IaI'IbHOI\/'I

ycnyru

YTBEPXAEHO B WcnonHeHo  [onycTumoe

MYHULMNANLHOM Ha OTUYETHYID (BO3MOXHOE)

3a/1aH1mn Ha rog paty OTK/IOHEeHNA

(10%)
8 9 10

100 100
100 100 ”

CpefiHerooBsoi pasmep nnathbl (LeHa,

Tapud)
OTKNOHEHWe, MpuunHa
npesbILLalOLLLEe OTK/IOHEHMA
fonycTumoe
(BO3MOXKHOE)3Haue
Hue
u 12



YHWKabHBbI
HoMep
peecTpoBoii
3anucu

9004000.99.
06672AA000
01

9004000.99.
OBB72AA000
01

pesynbTaTe
KOTOpOiA
coxpaHsieTcs,
cosgarTcs
0CBavBatoTCs
KyNbTYpHble
LileHHOCTHN)

HapoaHOro TBopYyecTBa

3.2. MNokasaTenb, XapakTepu3yowmnx 06beM yenyru:

MokasaTenb, XapakTepu3ytowmii cogepxarue paboTbl

[MepnognyHocTb
iz
MeponpuaTuna
2 3
KynbTypHO B TeueHun roga

MaccoBbIX (MHOIA
[eATeNbHOCTY, B
pesynbTate
KOTOpOii
coxpaHseTcs,
cosgaroTcs
0CBauBatoTCs
KyNnbTYpHble
LileHHOCTHN)

KynbTypHO
MaccoBbIX (MHOI
LeATeNbHOCTU,B

B TeueHun roga

Lienn nposeaeHus
MeponpuaTus

4

[MponaraHga n
nonynapusaums Bcex
BWJOB CaMOfeATe/IbHOro
HapoAHOro TBOPYeCTBa

MponaraHga n
nonynapusaums Beex
BUJ0B CaMOAesATe/IbHOro

Moka3saTenb 06bemMa
MYHULMNANLHOM ycnyrm

HauMeHOoBaHve eAnHMLa
nokasarens n3MepeHus
no OKEWN
Hau  Kog
MeH
oBa
Hue
5 6 7
Konunuectso en 642
NpoBeAEHHbIX
MeponpuaTuia
Konnyectso yac 356
npoBefeHHbIX
MeponpuATUii

3HayeHMe nokasaTens ob6bema MyHVILI.VII'Ia/'IbHOVI

ycnyru

McnonHeHo Ha
OTYETHYO faTy

YTBepXAeHO B
MYHULMNANbHOM
3afjaHnN Ha rog

8 9
165 84
234 86

JonycTtu
moe
(BO3MOXK
Hoe)
MOTK/IOHEH
%3]
10%

10

CpeaHerofoBoii pasmep nnathbl (LieHa,

Tapud)
OTKNOHEHNE, MpuunHa
npeBbILLaKoLLee OTK/OHEHUS
fonyctumoe
(BO3MOXKHOE)
3HaYeHue
1 12



pesynbTate
KOTOpOiA
coxpaHsieTcs,
co3gatoTcs
ocBamBaroTCA
KyNbTYypHbIE
LIEHHOCTW)

10
11,
12,
13,
14,
15,
16,

17.
18.

HapoAHOro TBop4YyecTBa

MepeyueHb MeponpusATKia 3a | nonyrogue 2020 roga:

KynbTypHO-40CYyroBbie MepONpUSATHS

«BoT v HoBblih rog!» pagnoKoHUepT
«PoXaecTBeHCKME NOCUAENKU»-
Paguo - nporpamma
«MOpO03KOo» paamo-cKaska
«Bbabywka MeTenuua» - paguo-ckaska
«HapkoTukam - HET!»
pafnoTpaHCcAALUSA 0 Bpede HapKOTUKOB
«TaTbAHWH AeHb!»

PafMOKOHLEPT, NOCBALLEHHbIA TaTbAHUHOMY [HIO
«JleHHrpagckuii [eHs Mobeabi»
PafiMOKOHLEPT MOCBALLEHHbIA AHI0 CHATMA 6/10Kagbl
JleHnHrpaga
«HapKoMaHuA 1 TOKCUKOMaHUA: 3a60/1eBaHNE?» -
pafunoTpaHcnauua
«CTanunHrpagckasa 6uTea» - UCTOpUYecKas
pafunoTpaHcnAauma
«bacHn Muxankosa C.B.» -
pagno-6acHu
«[leHb HayKu» - paguo TPaHCNAUUS MOCBALLEHHAS [HI0
HayKu
«Be4yHoe 4yfo N6BU» - pagmno - M3NKA B HecTb [HA
CsaTtoro BaneHTnHa
«UYTO Thbl 3HaeLWb 0 4O6POTE?» - PaAMO TPaAHCNALNA K
BCEMVPHOMY AHIO MPOABNEHNS J0OPOThI
Mrposasi nporpaMmMa B YecTb [/15 3alMTHUKa 0TeYecTBa
Mrposasi nporpaMmMa B YecTb [/15 3alMTHMUKA 0TeYecTBa
«C npasgHYKOM, 0pOrue MyXUnHbI» PagvoKOHLIepT
«ynsaii MacneHnua» HapofHble TynsiHWS
«Mwup 6e3 HUKOTMHa» - paguo TpaHCIALUs

CpoK ucnonHeHuns

AHBapb
AHBapb

AHBapb
AHBapb

AHBapb

AHBapb

AHBapb
®despasb
despanb
despanb
despasb
despanb
despanb
deBpasib
despanb
despanb

despanb
despanb

KonnyecTtBo
Xanob
0
0

o o OO O

OO ODOO o o o o o o

Konnyectso
noceTuTenein

700
655

660
635
525
630

570

440

536

475

425

450

470

110

420

7000
457



19.
20.

21.
22.
23.
24.
25.
26.
217.
28.
29.
30.
31.

32.
33.
34.
35.

36.

37.
38.

39.
40.

41.
42.
43.

44,
45.

46.

«[MepBblii AeHb BECHbI» - Paguo KOHLEpPT
«[MpoTNB BPeaHbIX NPUBbLIYEK» -
BbICTaBKa PUCYHKOB
«Kak BecHa 3umy no6opona» - pafno-ckaska
Akums «lofapok mame» MacTep-K/acc (nanaTka)
Akums «lofapok mame» MacTep-Knacc (nanarka)
«TbICAYa 1 OJHO MOXenaHwe!» - NpasgHNYHbI
pagvoKoHLEPT, MOCBSALWLEHHbIN 8 MapTa
«BpeaHbIM npuBblbKam - HET!» - pagnoTpaHcnsaums o
HapKOMaHUM 1 TOKCMKOMaHU
«Konbi6enbHble» - pagMoKOHLEPT K BCEMUPHOMY [HH0
CHa
«B rocTax y AefywKn ITUKETa» - No3HaBaTelbHas
pafmoTpaHciauma
«[leHb YMCTOW NAaHeTbI» - 3KoNornyeckan urpa
«[leHb YMCTOW MNaHeTbl» - 3KONOrnyeckan mrpa
«C npasgHUKoM!» - pagno KOHLEPT MOCBSILLEHHbIA [HIO
paboTHUKOB Ky/nbTypbl Poccun
«["onoca nnaHeTbl» - PaAMOKOHLEPT KO AHIO 3aWMThI
3eMnn
«JlecHble noxapbl B Poccuu» - paguo TpaHcaaums
«[leHb cmexal» - oHnaliH-TpaHcNALms
«MynbT-napag» OHNanH-MeponpuaTne
«Mbl BbIGUPAEM MYTb..... » - OHMAH-TPAHCNSALUMS O
npaBoHapyLUeHAX MogpocTKaMm
«Kak cbepeub 340p0Bbe» - OHMAH-TPAHCASALMSA KO fHIO
300p0BbA
«J1eTo Ha ABOpe, Beceslbe AeTBOPE» - My/bT-Napag
BuKTOpMHaA «0Tragarb NecHo Mo KapTUHKe»

«J1eTo Ha ABOpe, BECeNbe AeTBOpe» - My/bT-MNapag
«CKaK1 HapKOTMKaM HeT!» OHNaH-TpaHCAsUns 0 Bpede
HapKOTUYECKMNX M NCUXOTPOMHbIX BELLECTB
«J1eTo Ha ABOpe, BECeNbe AeTBOpe» - My/bT-Napag
«BHUMaHue - getul» - MO0 oHnaH-TpaHCNALMs
«Mbl BOTBETE 3@ CBO XXM3Hb» - OHMANH-TPaHCAALUA O
Bpefde ankorons
«J1eTo Ha BOpe, BeCe/be [eTBOPE» - My/bT-Nnapag
«UT06bI MOMHWUAW» - OHMIAAH-TPAHCAUNS KO AHIO
no6eabl
«Mbl 3a 30XK»

MapTt
MapTt

MapTt
MapTt
MapTt
MapTt
MapTt
MapTt
MapTt
MapTt
MapTt
MapTt
MapTt
MapTt
Anpenb
Anpenb
Anpenb

Anpenb

Anpenb
Anpenb

Anpenb
Anpenb

Anpenb
Anpenb
Anpenb

Anpenb
Anpenb

Anpenb

o o

O O O o

O O O o

465
425

472
95
70

465

470

465

520

95
70
520

435

480

340
260

280

300
260
220
200
350

240
300

320
420
280
330



47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.
54.

55.
56.

58.

59.
60.

61.

62.

63.

64.

65.

66.
67.
68.
69.
70.

71.

72.

« NycTb NOKOSIEHNSI 3HAIOT...» - OHNAH-TpaHCNSALUS,
NocBsILLEHHbIN [Ho Mobeabl
«>XKunBeT lNMobefa B MOKONEHMSAX» - OHNANH-TPaHCAALMNS
«J1eTo Ha fjBOpe, Becesibe JeTBOPe» - My/bT-napag
«3Haellb NN TbI?» - OHNANH-BUKTOPMNHA O
npaBoHapyLUeHUsX
3Konornyeckas OHMaH-BUKTOPMHA «Tbl Yesl0BEK 106U
CBOIO MpUpoay»
3Konoruyeckasa mrpa «Tbl YesloBeK 106K CBOO
npupoay»

«BHUMaHwue - getul» - MO0 oHnaliH-TpaHcNsauus
«Hayuu xopoluemy» oHnaiH-0630p (MALMOB ©
MynbT(WIbMOB 4719 AeTei
«Mbl 3a 30XK»
«[lMpr3BaHVe-poaUHY 3alMLLATb» - OHMaNH-TPaHCAALMS
B YeCTb AHSA MOrpaHUYHUKa
«Ypa! neto!» My3blKa/bHbIi OHNANH-KaengocKon
[eTCKWUIA MecH 0 neTe
«J1eTo Ha fjBope, Becesibe JeTBOPe» - My/bT-napag
«Cnacém npupogy» - paguoTpaHCAAUUS B YeCTb AHSA
OXpaHbl OKPY>KaloLLiein cpefbl
«MblI 3a 30XK»

«[leTn UBeTbl XXM3HU» OHNalH-GIeiMo6 Ko [Ht0
3aWmThl feTei
«5 MOMHIO YyAHOE MIHOBEHbE» - OHMAlMH-BUKTOPMHA O
Xn3Hn A.C. MNywkuHa
3Konornyeckas oHMaliH-BUKTOPUHa «Tbl YesloBeK /106K
CBOIO MpuUpoay»

«Ypal! neto!» My3blKa/bHbI OHMIAH-KanegocKon
[eTCKUI MNeceH 0 neTe
«$1 4pyroi Takoi cTpaHbl He 3Hal0!» - MynbT-napa B
yecTb [Ha Poccumn
«J1eTo Ha fiBope, Becesibe [eTBOpe» - My/bT-Napag
«JocTmxeHnst MeTpa 1» OHNaRH-TpaHCNsAUmA
«MamsATHbIe faTbl» OHNAH-NPOEKT
«Mbl 3a 30>K»

«CKasKa /10Xb, Aa B Heli HAMEK...» OHNaNH-BUKTOPMHA
no ckaskam A.C.IMNyLwKuHa
«Hayuu xopoluemy» nosHaBaTe/lbHas-OHMNaH-
TpaHcaums
3Konornyeckasa oHNaH-BUKTOPMHa «Tbl YenoBeK /obu

Anpenb

Anpesnb
Maii

280

300
260

320

340

300
420
270
320
350

360
380
240
330
9206

420

390

220

280

260
400
322
260

300

320
300



10

CBOO MPUPOAY»

73. «[onrve BEpcTbl Nobeabl» - OHMAH-TPaHCNALMSA
74. «Bce 0 Bpefe KypeHUsi» - OHMIaliH-TPaHCIAUUso Bpese
KypeHus
75. «[lpyroro aHca MOXeT U He 6bITb» - OHNaNH-
BUKTOpMHa 0 30>K
76. «J1eTo Ha fiBOpe, Becefbe AeTBope» - MynbT-napag,
77. «MbI 3a 30XK»- OHNaliH-TpaHCNAUMA K
MeXXAyHapoAHOMY AHI0 60pbObl C HAapKOMaHMWel n
HapKOOM3HeCOM
78. «BHUMaHue - getn!» - MO oHNaiH-TpaHcnsaums
79. Ypa! neto!» MysblKa/lbHbI OHMAH-KaneigocKon
[eTCKWNIA MecH o nete
80. «Monogexb y pynsal» - NpasgHUYHbIA PagnoKOoHLEPT,
MOCBALLEHHbIV [IHIO MONOAEXMN
81.  OKonorvyeckas OHNaH-BUKTOPMHA «Tbl YenoBek fo6m
CBOIO Mpupogy»
82. «[lpyroro waHca MOXeT U He 6bITb» - OH/IalH-
BUKTOpPUHa 0 30>K
83. «CKasKa Nl0Xb, fia B Hell HAMEK...» OHMalH-BUKTOPUNHA
no ckaskam A.C.IMNywKnHa
84. «BHUMaHue - getu!» - MAL oHNaH-TpaHCAAuNs
nTOro
[vpekTop

MAYK «["opofckune napku»

« L -

2020 r.

NoHb
NoHb

NoHb

oHb

NoHb

NoHb

oHb

NoHb

oHb

NoHb

oHb

oHb

480
200

240
350

250

300
320

280
350
200

400

280
45 385

(Mwupenkos [.B.)



